[bookmark: _GoBack]Администрация  Гаринского городского округа

Главе Гаринского городского округа С.Е.Величко

natabusi@mail.ru

Уважаемый Сергей Евгеньевич!

Межрайонная ИФНС России № 26 по Свердловской области  для информирования налогоплательщиков просит разместить на Вашем сайте следующую информацию:
В целях предотвращения распространения новой волны коронавирусной инфекции, предлагаем дистанционные методы взаимодействия с налоговым органом.
«Информационное обслуживание налогоплательщиков» -  один из видов информационных услуг по предоставлению информации в электронном виде о состоянии расчётов с бюджетом, о наличии или отсутствии задолженности, о начисленных и уплаченных суммах по каждому виду налога.
Предлагаем Вам получить информационные услуги, для сверки начисленных и уплаченных налогов:
-  справку о состоянии расчетов по налогам, сборам и взносам;
Справка о состоянии расчетов с бюджетом ф39-1 нужна, чтобы своевременно  убедиться в отсутствии недоимки.
-  выписку операций по расчету с бюджетом; (в данном документе отражаются начисленные и уплаченные суммы налогов)
- перечень налоговой и  бухгалтерской отчетности, предоставленной в отчетном году;
-  акт сверки расчетов налогоплательщика по налогам, сборам и взносам ;
- справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов.

С уважением, Межрайонная ИФНС России № 26 по Свердловской области!

Заместитель начальника,
Советник государственной гражданской службы
Российской Федерации 1 класса                                                          А.А.Гринько

Морилова Ольга Владимировна, 34385-99014